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TILGJENGELIGE RESSURSER TIL FORVALTNINGSREVISJON I 2021 

 

Saksbehandler: Bård Larsson 

 

Saksdokumenter: 

 

 Brev fra revisjonssjef i Vefik IKS av 8.9.2021 (vedlagt) 

 

Sekretariatets tilrådning: 

 

Kontrollutvalget tar brev fra Vefik IKS av 8. september 2021 til orientering.  

 

Kontrollutvalget kan ikke akseptere en praksis som innebærer å redusere tildelte timer til 

forvaltningsrevisjon i 2021 med arbeid som gjelder forvaltningsrevisjoner for tidligere 

planperioder. Kontrollutvalget finner det rimelig å legge til grunn at tildelte timer for 2021 

gjelder forvaltningsrevisjoner som er på plan for 2021-2024.   

 

Saksopplysninger: 

 

Alta kommunes plan for forvaltningsrevisjon for perioden 2017-2020 omfattet opprinnelig sju 

ulike prosjekter. Det fjerde prosjektet på planen, Tilsettinger, ble vedtatt startet opp av 

kontrollutvalget i møte 3. desember 2018 (sak 26/18). De resterende tre prosjektene anmodet 

kommunens revisor (Vefik IKS) kommunen om å stryke fordi det ikke var realistisk å få dem 

gjennomført i planperioden. Kommunestyret gikk i møte 23. juni 2020 (sak 69/2020) med på 

å stryke to av de resterende prosjektene, men holdt fast på at prosjekt Rus og psykiatri skulle 

leveres. Vedtaket i sin helhet lyder som følger: 

 

Manglende leveranser av forvaltningsrevisjoner. 

Kommunestyret er kritisk til måten selskapet har opptrått på med manglende levering 

av tre bestilte forvaltningsrevisjoner. 

http://www.kusek.no/
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Selskapet har for kort tid tilbake fått nytt styre som kommunestyret har tillit til og 

dermed forventninger om at det i framtiden leveres iht. bestillinger fra kommunen. 

Av de tre utestående revisjonene forventes det at revisjone[n] om Rus og Psykiatri 

leveres i løpet av kort tid.  

Kommunestyret vil evaluere samarbeidet med selskapet i løpet av 2021. 

 

Revisjonssjef i Vefik IKS har i brev av 8. september 2021 opplyst at selskapets 

representantskap i 2020 vedtok at det skulle settes av et fast timeantall til forvaltningsrevisjon 

og eierskapskontroller i eierkommunene og at Alta kommune etter en budsjettregulering i juni 

2021 er tildelt 1073 timer. Det framgår videre at det i 2021 er brukt 227 timer til prosjekt Rus 

og psykiatri og 60 timer til prosjekt Tilsettinger, og at det forventes å gå med ytterligere 

henholdsvis 100 og 300 timer til de respektive prosjektene. I følge revisjonssjefen er det 350 

timer i rest til bestilling av nye prosjekter i 2021. 

 

Vedtaket revisjonssjefen viser til antas å være sak 9/20 på representantskapsmøtet som ble 

avholdt 26. august 2020. Utdrag av vedtaket er som følger: 

 

Tidligere vedtatt modell med 10 % fast andel og medgått tid til timepris 1065,- skulle 

gjelde som betalingsmodell fra 2021. Denne modellen foreslås nå erstattet av en ny 

modell som bygger på en fast andel på 50 %, der resten av selskapets kostnader 

fordeles forholdsmessig mellom eierkommunene ut fra kommunenes omsetning. 

Eierkommunene vil bli tildelt tilgjengelige ressurser til forvaltningsrevisjon, 

eierskapskontroll og andre undersøkelser ut fra samme fordelingsnøkkel.  

 

Vedtaket inneholder også en tabell som viser hvor mye de enkelte eierkommunene skal 

betale, prosentandel av samlet budsjett og antall timer til forvaltningsrevisjon og 

eierskapskontroll. Det framgår av tabellen at Alta tildeles 1311 timer for 2021. 

 

Sekretariatets vurdering: 

 

Vefik IKS har gått fra en modell med å gi eierkommunene et visst antall 

forvaltningsrevisjoner i løpet av en fireårs-periode til å tildele et visst antall timer hvert år, 

med virkning fra 2021. Dette må anses å være en vesentlig endring i praksis for hva 

eierkommunene vil få levert av forvaltningsrevisjon. Representantskapets vedtak inneholder 

likevel ingen føringer for hvordan overgangen fra den ene modellen til den andre skal 

håndteres.  

 

Revisjonssjefen synes å legge opp til en praksis hvor alt arbeid knyttet til forvaltningsrevisjon 

i 2021 går av de tildelte timeressursene dette året, uavhengig av om arbeidet gjelder 

prosjekter som tilhører forrige planperiode, da betalingsmodellen var en annen. Etter 

sekretariatets vurdering blir en slik praksis urimelig fordi prosjekter som tilhører forrige 

planperiode må anses å allerede være betalt for.  

 

Alta kommune skulle i henhold til plan for forvaltningsrevisjon 2017-2020 ha sju 

forvaltningsrevisjoner, men har i skrivende stund mottatt kun tre. Oppstart av prosjekt 

Tilsettinger ble vedtatt av kontrollutvalget i 2018, og kommunestyret vedtok i juni 2020 at 

prosjekt Rus og psykiatri skulle leveres i løpet av kort tid. Samtidig godtok kommunestyret at 

to av de opprinnelige sju forvaltningsrevisjonene på planen ikke skulle gjennomføres.  

 

Slik sekretariatet ser det vil en praksis som revisjonssjefen legger opp til innebære at 

kommunens leveranse av forvaltningsrevisjon blir redusert ut over de to 
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forvaltningsrevisjonene kommunestyret gikk med på å stryke fra planen for 2017-2020. 

Reduksjonen skjer fordi det blir færre ressurser til å gjennomføre forvaltningsrevisjonene som 

er i planen for perioden 2021-2024.         

 

På bakgrunn av ovennevnte mener sekretariatet at det ikke kan aksepteres at arbeid med 

forvaltningsrevisjon som gjelder prosjekter på plan for tidligere perioder skal redusere 

tilgjengelige timeressurser for forvaltningsrevisjon i 2021 (jf. plan for forvaltningsrevisjon 

2021-2024).  


